[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00980/2008
Solicita providências para que os moradores da Estrada da Ponte Lavrada sejam beneficiados com serviço de correio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam tomadas providências para que os moradores da Estrada da Ponte Lavrada sejam beneficiados com serviço de correio.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que os moradores da referida estrada sofrem sérios transtornos com a falta de um serviço de entregas de correspondências. A referida Via conta com asfaltamento, iluminação e uma grande quantidade de moradores, situação que dialoga em favor desta requisição.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de julho de 2008.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 03037/2008